GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Saúde
Subsecretaria de Vigilância em Saúde

Ofício SES/SUBVS nº. 94/2023

Belo Horizonte, 21 de setembro de 2023.

Exmo. Sr.
Luciano Moreira de Oliveira
Promotor de Justiça
Coordenador CAO-Saúde
Ministério Público do Estado de Minas Gerais
Rua Gonçalves Dias, nº 2039, 6º andar - Bairro Lourdes
CEP: 30.140-092 - Belo Horizonte/MG

Assunto: Oficinas de Trabalho de Aumento de Coberturas Vacinais

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1320.01.0148702/2023-62].

Senhor Promotor,

Cumprimentando-o cordialmente e, considerando a importante parceria entre a Secretaria
de Estado de Saúde e o Ministério Público do Estado de Minas Gerais, para promover ações voltadas para
a vacinação da população do estado, vimos através deste convidar o Ministério Público do Estado de
Minas Gerais para participar das Oficinas de Trabalho de Aumento de Coberturas Vacinais, conforme
descritas no Memorando.SES/SUBVS-SVE-GAMOV.nº 32/2023 (73758360).

Certos de sua costumeira atenção, desde já agradecemos e colocamo-nos à disposição para
os eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Eduardo Campos Prosdocimi
Subsecretário de Vigilância em Saúde

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Campos Prosdocimi, Subsecretário(a), em
21/09/2023, às 14:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Ofício 94 (73781870)         SEI 1320.01.0148702/2023-62 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 73781870 e o
código CRC C2E7E780.

Referência: Processo nº 1320.01.0148702/2023-62 SEI nº 73781870
Rodovia Papa João Paulo II, 4143  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900

Ofício 94 (73781870)         SEI 1320.01.0148702/2023-62 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 94 (73781870)